关于征集第十六期社区教育面授课程的通知
各辖市（区）、社区教育高校联盟、名师工作室、特色项目工作室、开放大学、“馆校合作”博物馆等有关单位：
      为深入贯彻《教育部等九部门关于进一步推进社区教育发展的意见》，满足居民多样化、个性化的学习需求，丰富社区教育课程资源库，提高社区教育服务能力，现征集第十六期社区教育面授课程。有关事项通知如下：
      一、征集范围
      凡有志于、有热情开发社区教育课程的个人及团队，均可报送，数量不限。
二、资源要求
      （一）选题新颖。课程选题适应社区居民学习需求，内容健康、主题突出，具有一定的引领性、创新性、示范性和时代感；凸显本地历史文化、风土人情，贴近生活，特色鲜明。
      （二）内容精准。课程内容要集中呈现某个专题或知识点。可选择文化素养、家庭教育、现代生活、休闲娱乐、健康养生、文明风尚、老年智能技术等主题。内容清晰，条理分明，文字精炼。
      （三）课程形式。每课一般时长为45-90分钟。授课形式不限，鼓励多种形式开展社区教育课程，如活动式课程、体验式课程等，满足居民多样化学习需求。
      三、申报流程
      （一）宣传发动。各单位、各部门鼓励教师积极申报，做好宣传组织工作。
      （二）申报收集。申报教师填写“第十六期社区教育课程资源申报表”（附件1）和“第十六期社区教育课程师资汇总表”（附件2）。
（三）统一上报。各单位、各部门、各工作室进行汇总，附件2信息汇总至1张表，将附件1、2打包为文件夹，文件夹及汇总表以压缩包形式重命名为“单位/工作室名称+课程数”，于2025年10月9日前发送至邮箱yanhaixi2023@126.com。
      四、其他
（一）对入选第十六期社区教育面授课程的老师将给予课程建设费奖励，每门课程为200元。
（二）联系电话：0519-86857035     联系人：闫海熹
[bookmark: _GoBack]附件1：第十六期社区教育课程资源申报表.doc
附件2：第十六期社区教育课程师资汇总表.doc
常州开放大学
                                                     常州市社会教育服务指导中心
                                                 二〇二五年九月二日